Thêm một yêu cầu nữa là các Sở phải có kế hoạch hàng năm về việc tập huấn tổ chức, cá nhân liên quan đến mã số vùng trồng, cơ sở đóng gói nông sản tại địa phương./.

TX (Theo Báo NNVN)

HÀ NỘI TỔ CHỨC 91 ĐIỂM CHỢ HOA XUÂN DỊP TẾT 2023

UBND TP. Hà Nội vừa ban hành Kế hoạch số 330/KH-UBND về tổ chức chợ hoa xuân phục vụ Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trên địa bàn Thành phố.

Theo đó, từ ngày 1/1/2023 đến 20h ngày 21/1/2023, thành phố Hà Nội sẽ tổ chức 91 điểm chợ hoa xuân phục vụ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 trên địa bàn Thành phố. Các chợ hoa xuân trưng bày các loại cây, hoa, quả cảnh; một số sản phẩm thủ công mỹ nghệ của các làng nghề truyền thống và sản phẩm phục vụ Tết Nguyên đán. Qua đó, phục vụ nhu cầu mua sắm, tham quan, giải trí của nhân dân Thủ đô và khách du lịch trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 trên địa bàn Thành phố.

Chợ hoa xuân tổ chức tại các địa điểm được UBND Thành phố phê duyệt phải bảo đảm các yêu

cầu về an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy và vệ sinh môi trường; việc thu tiền thuê diện tích kinh doanh và trông giữ phương tiện tại các chợ hoa phải tuân thủ các quy định hiện hành của nhà nước và Thành phố.